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RRUGA PARALEL ME RR "LUNXHERI", PINGUL ME

RR "DURRESI", PINGUL ME RR "LURA", RRUGA
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 1:200

ARJOLA KURTIIng. 

DENIS PRENCI
ERBLIN LALAIng. 

RAMADAN HYSAIng. 

Ing. 

RIKONSTRUKSION RRUGA "LUNXHERI", NDERTIM

RRUGA PARALEL ME RR "LUNXHERI", PINGUL ME

RR "DURRESI", PINGUL ME RR "LURA", RRUGA

"KORCE", MUR MBAJTES RRUGA "KOZAR"



52.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI

5
4

.
8

4

1/100

1
/
1
0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S25

Pr. 480.00 ml

Kt= 54.84 ml

Kp= 54.84 ml

Gr= 1.80 m2

Mb= 0.00 m2

5
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.
9

2

0
.
4

4
5

4
.
7

9

0
.
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52.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI

5
5

.
3

5

1/100

1
/
1
0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S26

Pr. 500.00 ml

Kt= 55.35 ml

Kp= 55.35 ml

Gr= 0.82 m2

Mb= 0.96 m2
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52.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI

5
6

.
2

9

1/100

1
/
1
0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S27

Pr. 520.00 ml

Kt= 56.29 ml

Kp= 56.29 ml

Gr= 0.73 m2

Mb= 12.53 m2

5
4

.
8

7

1
.
2

9
5

4
.
9

5

2
.
1

4
5

4
.
8

7

1
.
5

7
5

4
.
8

2

0
.
5

9
5

4
.
8

0

0
.
4

2
5

4
.
8

5

0
.
4

4
5

5
.
8

9

0
.
4

4
5

5
.
7

3

1
.
0

8
5

6
.
4

5

2
.
0

4
5

6
.
2

9

1
.
5

0
5

6
.
3

5

0
.
4

2
5

6
.
5

1

0
.
8

5
5

6
.
1

9

1
.
3

1
5

3
.
4

7

0
.
9

2
5

3
.
3

6

3.32

5
3

.
1

3

1
.
6

8
5

3
.
0

1

5
4

.
8

7

1
.
5

7
5

6
.
4

4

5
6

.
1

9

2
.
0

0
5

6
.
1

9

3.00

5
6

.
1

9

2.76

5
6

.
1

9

2
.
2

4
5

6
.
1

9

5
6

.
4

4

3.32

5
3

.
1

3

51.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI

5
6

.
4

7

1/100

1
/
1
0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S28

Pr. 540.00 ml

Kt= 56.47 ml

Kp= 56.47 ml

Gr= 0.60 m2

Mb= 7.80 m2
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Titulli i Projektit

Emertimi i Fletes
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 1:200

ARJOLA KURTIIng. 

DENIS PRENCI
ERBLIN LALAIng. 

RAMADAN HYSAIng. 

Ing. 

RIKONSTRUKSION RRUGA "LUNXHERI", NDERTIM

RRUGA PARALEL ME RR "LUNXHERI", PINGUL ME

RR "DURRESI", PINGUL ME RR "LURA", RRUGA

"KORCE", MUR MBAJTES RRUGA "KOZAR"



53.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI

5
5

.
4

8

1/100

1
/
1
0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S29

Pr. 560.00 ml

Kt= 55.48 ml

Kp= 55.48 ml

Gr= 1.52 m2

Mb= 0.75 m2

5
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.
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.
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3.43
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53.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI

5
5

.
0

1

1/100

1
/
1
0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S30

Pr. 580.00 ml

Kt= 55.01 ml

Kp= 55.01 ml

Gr= 0.89 m2

Mb= 0.13 m2
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4.44
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53.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI

5
4

.
6

9

1/100

1
/
1
0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S31

Pr. 600.00 ml

Kt= 54.68 ml

Kp= 54.69 ml

Gr= 1.00 m2

Mb= 0.01 m2

5
5

.
0

2

2.67

5
4

.
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.
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4
.
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.
8
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.
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53.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI

5
4

.
3

7

1/100

1
/
1
0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S32

Pr. 620.00 ml

Kt= 54.37 ml

Kp= 54.37 ml

Gr= 1.53 m2

Mb= 0.00 m2

5
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.
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4.91
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 1:200

ARJOLA KURTIIng. 

DENIS PRENCI
ERBLIN LALAIng. 

RAMADAN HYSAIng. 

Ing. 

RIKONSTRUKSION RRUGA "LUNXHERI", NDERTIM

RRUGA PARALEL ME RR "LUNXHERI", PINGUL ME

RR "DURRESI", PINGUL ME RR "LURA", RRUGA

"KORCE", MUR MBAJTES RRUGA "KOZAR"



53.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI

5
4

.
2

6

1/100

1
/
1
0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S33

Pr. 640.00 ml

Kt= 54.26 ml

Kp= 54.26 ml

Gr= 0.96 m2

Mb= 0.02 m2

5
4

.
6

2

3.77

5
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.
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52.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI
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4
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1

1/100

1
/
1
0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S34

Pr. 660.00 ml

Kt= 54.11 ml

Kp= 54.11 ml

Gr= 0.92 m2

Mb= 0.05 m2
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KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI
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1/100

1
/
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0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S35

Pr. 680.00 ml

Kt= 54.14 ml

Kp= 54.14 ml

Gr= 1.16 m2

Mb= 0.00 m2

5
4

.
4

2

1
.
2

6
5

4
.
3

5

3.66

5
4

.
2

0

0
.
4

4
5

4
.
1

9

1
.
0

6
5

4
.
1

0

0
.
5

8
5

4
.
1

3

1
.
1

8
5

4
.
1

4

0
.
8

6
5

4
.
1

4

0
.
9

6
5

4
.
1

4

1
.
7

9
5

4
.
1

4

1
.
2

1
5

4
.
1

7

0
.
5

7
5

4
.
1

4

0
.
6

4
5

4
.
2

8

0
.
4

9
5

4
.
2

5

5.30

5
4

.
4

1

5
4

.
2

0

2
.
0

8
5

4
.
0

4

3.00

5
4

.
0

4

3.00

5
4

.
0

4

2
.
0

0
5

4
.
0

4

5
4

.
2

9

53.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI
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Rr. Lunxheri

Seksioni - S36

Pr. 700.00 ml

Kt= 54.22 ml

Kp= 54.22 ml

Gr= 1.18 m2

Mb= 0.00 m2
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ARJOLA KURTIIng. 

DENIS PRENCI
ERBLIN LALAIng. 

RAMADAN HYSAIng. 

Ing. 

RIKONSTRUKSION RRUGA "LUNXHERI", NDERTIM

RRUGA PARALEL ME RR "LUNXHERI", PINGUL ME

RR "DURRESI", PINGUL ME RR "LURA", RRUGA

"KORCE", MUR MBAJTES RRUGA "KOZAR"



53.00 m. 
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Seksioni - S37

Pr. 720.00 ml

Kt= 54.47 ml
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Mb= 0.01 m2
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Seksioni - S38

Pr. 740.00 ml

Kt= 54.69 ml

Kp= 54.69 ml

Gr= 0.99 m2

Mb= 0.02 m2
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Seksioni - S39

Pr. 760.00 ml

Kt= 54.79 ml

Kp= 54.79 ml

Gr= 1.08 m2

Mb= 0.00 m2

5
5
.
1
4

1
.
1
3

5
5
.
2
4

1
.
8
9

5
4
.
9
9

1
.
3
9

5
4
.
8
9

0
.
5
1

5
4
.
8
6

0
.
6
2

5
4
.
8
3

0
.
5
2

5
4
.
8
0

0
.
4
5

5
4
.
7
3

0
.
4
3

5
4
.
7
6

1
.
3
9

5
4
.
7
8

1
.
6
7

5
4
.
7
9

2.99

5
4
.
8
3

0
.
5
0

5
4
.
8
0

0
.
6
0

5
4
.
8
3

0
.
6
0

5
4
.
8
7

0
.
7
1

5
5
.
2
6

4.60

5
5
.
0
5

5
4
.
8
6

2
.
0
8

5
4
.
6
9

3.00

5
4
.
6
9

3.00

5
4
.
6
9

2
.
0
0

5
4
.
6
9

5
4
.
9
4

53.00 m. 
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Seksioni - S40

Pr. 780.00 ml

Kt= 54.86 ml

Kp= 54.86 ml

Gr= 0.99 m2

Mb= 0.01 m2
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 1:200

ARJOLA KURTIIng. 

DENIS PRENCI
ERBLIN LALAIng. 

RAMADAN HYSAIng. 

Ing. 

RIKONSTRUKSION RRUGA "LUNXHERI", NDERTIM

RRUGA PARALEL ME RR "LUNXHERI", PINGUL ME

RR "DURRESI", PINGUL ME RR "LURA", RRUGA

"KORCE", MUR MBAJTES RRUGA "KOZAR"



53.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI

5
4
.
9
2

1/100

1
/
1
0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S41

Pr. 800.00 ml

Kt= 54.92 ml

Kp= 54.92 ml

Gr= 1.15 m2

Mb= 0.01 m2
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KUOTE PROJEKTI
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5
4
.
8
9

1/100

1
/
1
0
0

Rr. Lunxheri

Seksioni - S42

Pr. 801.80 ml

Kt= 54.89 ml

Kp= 54.89 ml

Gr= 1.05 m2

Mb= 0.02 m2
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Seksioni - S1

Pr. 0.00 ml

Kt= 55.19 ml

Kp= 55.19 ml

Gr= 1.73 m2

Mb= 0.05 m2
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Seksioni - S2

Pr. 20.00 ml

Kt= 55.05 ml

Kp= 55.20 ml

Gr= 1.14 m2

Mb= 0.04 m2
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Emertimi i Fletes
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 1:200

ARJOLA KURTIIng. 

DENIS PRENCI
ERBLIN LALAIng. 

RAMADAN HYSAIng. 

Ing. 

RIKONSTRUKSION RRUGA "LUNXHERI", NDERTIM

RRUGA PARALEL ME RR "LUNXHERI", PINGUL ME

RR "DURRESI", PINGUL ME RR "LURA", RRUGA

"KORCE", MUR MBAJTES RRUGA "KOZAR"



53.00 m. 
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Pr. 40.00 ml

Kt= 55.05 ml

Kp= 55.21 ml
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Mb= 0.10 m2
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Seksioni - S4

Pr. 60.00 ml

Kt= 55.17 ml

Kp= 55.36 ml

Gr= 0.79 m2

Mb= 0.18 m2
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Pr. 80.00 ml
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Kt= 55.15 ml

Kp= 0.00 ml

Gr= 0.00 m2

Mb= 0.00 m2
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A

H
F

10

B C D

E

 argjile e ngjeshur

tub d=75mm
per kullim cdo 2m²

Shtepi

material SHKEMBOR Ø≥35

10cm beton rck 150

m
in

.1
.0

m SHENIME:
1- Permasat per betonet jane dhene ne cm. ndersa per hekurat ne mm.
2- Muret jane projektuar me beton rck-300.armatura e hekurit duhet te kete rezistence ne
rrjedhje jo me te vogel se 3200kg/cm² qe e kenaq hekuri feb-40k.
3- Mbushja mbrapa mureve duhet te behet me material shkembor pa dhera me kend te ferkimit
te brendshem Ø≥35°.
4- Ankorimi dhe xhuntimi i hekurave do te behet me mbivendosje te tyre jo me pak se 50Ø.
5- Cepat e betonit qe jane te ekspozuar duhet te rrumbullakosen me rreze r =20mm.
6- Ne rastet e perdorimit te lartesive ndermjetese per permasat  e betonit dhe sasine e
   armatures se hekurit duhet te aplikohen ato te lartesise me te madhe te afert.
7- Shtresa mbrojtese e betonit nga skaji i jashtem i armatures eshte pranuar 30mm.
8- Ne rastet e bazamenteve prej dherash shtresa e betonit te varfer 10cm. vendoset mbi nje

shtrese prej 10cm. zhavorri te imet. ne rastet e tabaneve shkembor e gjysem shkembor.
   shtresa e zhavorrit nuk eshte e nevojshme.

10cm zhavorr i imet

10

mur mbajtes tip arkitektura

RRUGA
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A

BCD

E

10

PLANI I GERMIMIT TE DHEUT

PJESA E  POSHTME

SHENIME:
1- Germimi i dheut te behet me eskavator i nje kapaciteti te cfardoshem,

rrekomandohet eskavator lopat kundert me kapacitet kove 1 m3.
2- Germimi te behet me kujdes pasi vete bazamenti nuk eshte i

qendrueshem dhe kerkon te behet me breza.
3- Mbushja mbrapa mureve duhet te behet me material shkembor pa dhera me kend te ferkimit

te brendshem Ø≥35° sic tregohet ne figure.
4- Ne rastet e bazamenteve prej dherash shtresa e betonit te varfer 10cm. vendoset mbi nje

shtrese prej 10cm. zhavorri te imet. ne rastet e tabaneve shkembor e gjysem shkembor.
shtresa e zhavorrit nuk eshte e nevojshme.

5- Vellimi i germimit te dheut te llogaritetme formulen e meposhtme:
V = ( 2*D+H+F+0.3 ) * ( H+F ) * lMURIT / 2.

6- Vellimi i mbushjes me gure me parametrat e mesiperm llogaritet me formulen e meposhtme:
V = ( D+H ) * lMURIT / 2.

rruga

H
F

10

m
in

.1
.0

m

1:
2
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  SHENIME:

1- Muri eshte projektuar per:
- ngarkese te levizeshme ne prizmin e shkaterimit q= 1.7t/m²
- mbushje mbrapa tij me material shkembor me kend te ferkimit te

mbrendshem Ø≥35°.
- ngarkese te lejuar ne taban [σ]=2kg/cm² dhe 4kg/cm²

2- Muri eshte parashikuar te ndertohet:
- me beton rck=300kg/cm²
- armature prej celiku feb-44k.

3- Largesia nga faqja e betonit deri tek faqja e armatures punuese
do te merret 40mm.
4- Permasat e betonit jane dhene ne centimetra(cm),te armatures se
hekurit ne milimetra (mm).
5- Detaji i fiksimit te parapetit metalik jepet me projekt te vecante.

beton rck=300kg/cm² m³/ml

stafaØ8

1.47

mure mbajtes b/arme H=2m
[σ]t=2kg/cm² dhe 4kg/cm²,  φm≥35°

sh. 1:25

10

tabela e hekurave
per [σ]t=2kg/cm² dhe 4kg/cm²

14 3.623.00 1.208

3 12 1000 20 20.00 0.88896.39 88.2612

Ø14/200

1000

Ø12/200
l=1000

N3a
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permbledhje e armatures.
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l
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1 12 3956 7
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nr.
Ø

mm
l

mm
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copenr.
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2.837.16 0.395

pesha
kg

Σl
m

pesha
kg/ml

Ø12/150 N1

Ø12/200
N2

Ø12/200 N3

Ø12/150 N5

Ø12/150 N4
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1858

3
5
0

3
5
0

3
5
0

3
5
0

N5Ø12/150
l=2558

Ø12/150
l=2558
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Ø12/200
l=3955
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3
3
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280 280

N7 Ø12/200N6

4Ø6/m² N8
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lmes.=545

100 10
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4Ø6/m²
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3
7
0
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0
3
3
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3
3
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3
3
11

N1Ø12/150
l=3956

2558 17.91
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N3a
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2
8
8

428

2
2
8

N9stafaØ8
l=1432

125458 6.546

7.1651432

50

3
0 2
0

beton rck=300kg/cm² m³/ml 2.26
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  SHENIME:

1- Muri eshte projektuar per:
- ngarkese te levizeshme ne prizmin e shkaterimit q= 1.7t/m²
- mbushje mbrapa tij me material shkembor me kend te ferkimit te

mbrendshem Ø≥35°.
- ngarkese te lejuar ne taban [σ]=2kg/cm² dhe 4kg/cm²

2- Muri eshte parashikuar te ndertohet:
- me beton rck=300kg/cm²
- armature prej celiku feb-44k.

3- Largesia nga faqja e betonit deri tek faqja e armatures punuese
do te merret 40mm.
4- Permasat e betonit jane dhene ne centimetra(cm),te armatures se
hekurit ne milimetra (mm).
5- Detaji i fiksimit te parapetit metalik jepet me projekt te vecante.

mure mbajtes b/arme H=3m
[σ]t=2kg/cm² dhe 4kg/cm²,  φm≥35°

sh. 1:25

tabela e hekurave
per [σ]t=2kg/cm² dhe 4kg/cm²

Ø14/200 N9

120.140.888135.2912

3.621.2083.0014

30.003010003 12

1000

1000

Ø12/200
l=1000N6

Ø14/200
l=1000

N3a

N3
1000

Ø12/200
l=1000   SHENIME:

- ne kete objekt do te zbatohet muri me h=3m dhe  [s]t=4kg/cm²
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TUB PE I BRINJUAR

Ø var PER K.U.SH

 PUSETE SHIU 40 x 60

KUNETA RRUGA

TROTUAR

9
0

153215

1
5

6
0

1
5

B

A

A

B

TUB PE I BRINJUAR

Ø var PER K.U.B

PLAN  1:25

90

156015

1
5

1
0

 BETONI M.200

TUB PE I BRINJUAR

Ø var

SHTRESE ZHAVORRI

 t = 10 cm

KAPAK GIZE  40 x 60

1
0

V
A

R
I
A

B
E

L

PRERJE  A-A  1:25

1
0
 %

BETON  M.200

SHTRESE ZHAVORRI t = 10 cm

TROTUAR
SHTRESAT E RRUGES

153215

H
1

5
1

0

TUB PE I BRINJUAR

Ø 315mm PER K.U.B

KAPAK GIZE  40 x 60

PRERJE B-B 1:25

(PER TUBA PE D=315mm)

31.5

30

15

4,5

1,5

37

15

73

1,5

4,5

ZHAVORR I

FRAKSIONUAR

BETON  M-200

1
0

1
0

1
0

3
1
.
5

H
1
5

PRERJE B-B 1:20

(PER TUBA PE D=315 )
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VIJAT E BARDHA
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A

100
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DETAJI PANDUSIT

1
2

BORDURA

KONDRABORDURA

10%

BORDURE BETONI M-250
 E PARAPERGATITUR

RERE 5 cm

PLLAKA BETONI ME KUARC 6 cm

CAKELL 10 cm

TOKE NATYRALE
V

A
R

1%

TUB ELEKTRIK
 PER SHTYLLEN

DETAJI I PRERJES  SE RRUGES ME PANDUS Sh 1:15

15

12%

BETON  C 20/25

derdhur në vend
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50

15
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5

20

30

12

15
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BETON  M-250
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Detaji i Bordurës dhe kunetes Sh 1:15
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Elektrodë tokëzimi

L=150cm

Linja hyrëse  4x6mm2

Kapak pusete

Linja dalëse  4x6mm2

Cu 1x16mm2

Tokëzimi i shtyllës

Pamje e morseterisë

trefazore të shtyllës

Siguresë mbrojtëse e

ndriçuesit të shtyllës

Ushqimi i ndriçuesit të shtyllës

Puseta me shpërndarësin

         e tokëzimit

Kapaku i morseterisë

PUSETE ME KAPAK GIZE 40x40x40

ELEKTRODE TOKEZIMI
50x50x1500mm

     TUB METALIK 110mm
            TUB PLASTIK FLEKSIBEL 90mm

RERE

BETON

TUB PLASITK

80

40 40

10
0

NDRICUES LED

NDRICUES LED

NDRICUES LED
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3
0

Foleja për bulonin

 e tokëzimit M12

Konstruksioni morseterisë

    Detaj i tokëzimit

të shtyllës së ndriçimit

  Elektrodë

tokëzimi,L=1.5m.

     Shtyllë çeliku për

     ndriçim rrugor, H=9m

Morseta e tokëzimit

1
0

5
0

     Tubo zingato

 d=2cm,L=25cm.

Dritare e minikuadrit shtyllës

1
8
6

Dritare e morseterise

(minikuadri i shtyllës)

    Pusetë betoni me kapak gize

            40x40x40cm

Kabëll FROR 3x1.5 mm²

Automat 10 A

 Kuadri i

 ndricuesit

 në shtyllë

1x182W

Kabëll tokëzimi 1x16mm²

Elektrodë tokëzimi L=150cm

Kabël FG7OR 4x6mm² Kabël FG7OR 4x6mm²

13

26

45

1

5

1
3
2

Dritare e morseterise

(minikuadri i shtyllës)

28
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Tub Fleksibel 90mm

Tub Fleksibel 90mm

Rërë  e  ngjeshur

Beton  M=200

Beton  M=200

Rere e ngjeshur d=10cm

Elektrodë tokëzimi

L=150cm

Linja hyrëse  4x6mm2

Kapak pusete

Linja dalëse  4x6mm2

Cu 1x16mm2

Tokëzimi i shtyllës

Pamje e morseterisë

trefazore të shtyllës

Siguresë mbrojtëse e

ndriçuesit të shtyllës

Ushqimi i ndriçuesit të shtyllës

Puseta me shpërndarësin

         e tokëzimit

Kapaku i morseterisë

PUSETE ME KAPAK GIZE 40x40x40

ELEKTRODE TOKEZIMI
50x50x1500mm

     TUB METALIK 110mm
            TUB PLASTIK FLEKSIBEL 90mm

RERE

BETON

TUB PLASITK
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40 40
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Hollësi e vendosjes së pusetës per Tub metalik

110mm

RËRË  E  NGJESHUR

TUB  PLASTIK

FLEKSIBEL   90mm

DHE  I  NGJESHUR

PUSETË  400x400x400mm

3
1
c
m

4
0
c
m

9
.
0

TOKË  NATYRALE

BORDURË  TROTUARI

BETON   M=150

RËRË  E  NGJESHUR

Hollësi e inkastrimit të kolonës së ndriçuesit

me lartesi  H=9m

8
0
c
m

80cm

40cm

40cm

40

4
0
c
m

40cm

8
0

80cm

Hollësi e vendosjes së pusetës per Tub fleksibel

90mm

RËRË  E  NGJESHUR

TUB METALIK 110mm

DHE  I  NGJESHUR

PUSETË  400x400x400mm

2
9
c
m

4
0
c
m

1
1
.
0
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Dritare për hyrjen

e kablove

Tub plastik flesibël d=90mm

Elektrodë tokëzimi L=150cm

Karrexhata

Kuadri elektrik

i shtyllës

Detaj i montimit te pusetes dhe tokezimit te shtylles

Tub i zinguar d=2cm,L=25cm.

Shtyllë ndriçimi rrugor prej

  çeliku të zinguar, H=9m

Kabëll tokëzimi

 Cu-1x16mm².

KABELL ELEKTRIK

         TM 0.4KV

Shtrimi i kabllove te TU
ne TP.direkt ne toke

TRANSHEJA

MATRIAL I NXJERE NGA

  TUBO PLASTIKE

FLEKESIBEL D90mm

RERE OSE

DHE I SITUR

Planimetria e instalimit të rrjetit kabllor të ndriçimit,

TuB Metalik  d=90mm

Pusete Betoni

me kapak gize

 40x40x40cm

Ndricues Rrugor

Shtylle e Ndricimit Rrugor
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LAJMERIM PER NDERPRERJE NGA RRUGE DYTESORE, KTHESAT E KURBEZUARA, 

sfondi: i zi
trekendeshi: e kuqe reflektuese

SHENJA LAJMERUESE

Simboli: e bardhe reflektuese

shenjat per kufirin e shpejtesise dhe ndalim parakalimin

SHENJA NDALUESE

rrethi: e kuqe reflektuese

shenja: e zeze reflektuese 30 4  0

SHENJA INFORMUESE

Shenjat rrugore per nga forma, madhesia, ngjyra reflektiviteti duhet te jene sipas Kodit Rrugor te Republikes se Shqiperise
Materiali prapareflektiv duhet te kete jetegjatesi 10vjet per Clasin 2 dhe 7 vjet per Clasin 1
Simboli brenda shenjes rrugore duhet te jete i realizuar me boje te trajtuar me pjekje e cila nuk humbet treguesit prapareflektiv  
Shenja rrugore realizohet me llamarine çeliku e cila lyhet me boje opake kundrandra korozionitdhe trajtohet me pjekje.

SHENIM:

FEMIJET, KEMBESORET DHE PER NDALJE/DHENIE RRUGE

Anet & Shigjetat: E bardhe reflektuese

SHENJA DETYRUESE

90x90

SHENJA PLOTESUESE
&  DY DREJTIME

Sfondi: e zeze
Shenja : e bardhe reflektuese

SHENJA E KTHESES NE NJE DREJTIM

240x90

135

240x90

90

Background: white reflective 
Triangle: red reflective 

Symbol: black

Edge & arrow: white reflective

90CM

3030CM30CM

0.8CM

5CM

8%

PLLAKA BETONI  6 cm
GRANIL  10cm

MBETURINA GUROREJE 24cm

2%

trotuar rrugë

PLLAKA BETONI  6 cm

RËRË  4 cm

0.30

0.50

2.20

TUB

TUB

2.20

0.50

RËRË  4 cm
PLLAKA BETONI  6 cm

rrugë
trotuar

2%

MBETURINA GUROREJE 24cm

GRANIL  10cm
PLLAKA BETONI  6 cm

10%

0.05

BETON M-100 40 cm

BETON M-100 40 cm

0.50

0.50

stativ
stativ

a a

spesor 

1mm

kuposja 1cm

prerja a-a

prerja terthore e tabelës







2.3mm










VENDOSJA DHE MONTIMI I SHENJES RRUGORE
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